
UCHWAŁA NR 272/13 
Rady Gminy Opatówek 
z dnia 27 lutego 2013 r. 

 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Opatówek 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tj. Dz. U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1591 ze zm.) w związku z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 
1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego (tj. Dz. U. z 2000 r. Nr 98, poz. 1071 ze zm.) Rada 
Gminy Opatówek uchwala, co następuje: 
 
§ 1. Uznaje się za bezzasadną skargę z dnia 20 stycznia 2013 r., wniesioną do Wojewody 
Wielkopolskiego przez Pana Stanisława Brzęckiego na działalność Wójta Gminy Opatówek, dotyczącą
braku udzielenia odpowiedzi na pismo złożone 17 sierpnia 2012 r., z przyczyn określonych w załączniku 
do niniejszej uchwały.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 



Załącznik do Uchwały Nr 272/13 
Rady Gminy Opatówek 
z dnia 27 lutego 2013 r. 

Uzasadnienie do uchwały Nr 272/13 
 
Artykuł 237 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego 

(tj. Dz. U. z 2000 r. Nr 98, poz.1071 ze zm.) zobowiązuje organ właściwy do załatwienia skargi bez 
zbędnej zwłoki, nie później jednak niż w ciągu miesiąca. Z kolei art. 231 cyt. wyżej ustawy wskazuje, że
jeżeli organ, który otrzymał skargę, nie jest właściwy do jej rozpatrzenia, obowiązany jest niezwłocznie, 
nie później jednak niż w terminie siedmiu dni przekazać ją właściwemu organowi, zawiadamiając
równocześnie o tym skarżącego, albo wskazać mu właściwy organ. 

 
W dniu 31 stycznia 2013 r. wpłynęło do Rady Gminy Opatówek pismo Wojewody 

Wielkopolskiego znak: KN-I.1411.10.2013.14 z dnia 28 stycznia 2013 r., którym Wojewoda przekazał -
według właściwości- skargę Pana Stanisława Brzęckiego na postępowanie Wójta Gminy Opatówek. 

 
W skardze Pan S. Brzęcki podnosi, że w dniu 17 sierpnia 2012 r. złożył, w sekretariacie Urzędu 

Gminy w Opatówku, pismo, na które do dnia wniesienia skargi nie otrzymał żadnej odpowiedzi.  
 

Zgodnie z art. 229 pkt 3 Kodeksu postępowania administracyjnego właściwym do rozpatrzenia 
skargi dotyczącej zadań lub działalności wójta jest rada gminy. Z przepisów art. 18a ust. 1 i 4 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2001r., Nr 142, poz. 1591 ze zm.) wynika, 
że rada gminy kontroluje działalność wójta [...]. Zadania te wykonuje komisja rewizyjna.   

 
Z aktami sprawy dot. skargi zapoznała się Komisja Rewizyjna Rady Gminy Opatówek w dniu 

7 lutego br. Wysłuchała wyjaśnień p.o. kier. Wydziału ZP i D Pani Haliny Korzepskiej.  
W ocenie Komisji skarga nie jest zasadna, ponieważ na pismo Pana Stanisława Brzęckiego 

złożone 17 sierpnia 2012 r. w sekretariacie Urzędu Gminy w Opatówku, zarejestrowane w dzienniku 
korespondencyjnym pod numerem 3673, Wójt Gminy Opatówek udzielił odpowiedzi pismem 
nr PPK.6722.4.2012 r. z dnia 17 września 2012 r.  

Pismo nr PPK.6722.4.2012 wysłano do Pana Stanisława Brzęckiego 02 października 2012 r. 
(przesyłką poleconą za zwrotnym potwierdzeniem odbioru), korzystając z usług Poczty Polskiej S.A. -
Urzędu Pocztowego w Opatówku. Jednakże adresat, pomimo dwukrotnego awizo: w dn. 04 i 12 
października 2012 r. nie odebrał przesyłki. W dniu 22 października 2012 r. przesyłka została zwrócona 
nadawcy.  

 
Po zapoznaniu się z dokumentacją sprawy i przeprowadzonej dyskusji na sesji Rady w dniu 

27 lutego 2013r. Rada Gminy Opatówek, w głosowaniu jawnym uznała skargę za bezzasadną.

Stosownie do art. 237 § 3 o sposobie załatwienia skargi zawiadomiony zostanie skarżący. 
 
Ponadto poucza się, że zgodnie z art. 239 §1 cyt. ustawy (K.p.a.) w przypadku gdy skarga, 

w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi 
na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności- organ właściwy do jej 
rozpatrzenia może podtrzymać swoje stanowisko z odpowiednią adnotacją a aktach sprawy - bez 
zawiadamiania skarżącego. 
 

Załączniki-dowody: 
1. Pismo Wojewody Wielkopolskiego. 
2. Skarga Pana Stanisława Brzęckiego. 
3. Pismo Pana Stanisława Brzęckiego z dnia 16.08.2012 r, złożone w Urzędzie Gminy 17.08.2012 r. 
4. Odpowiedź Wójta Gminy - pismo nr PPK.6722.4.2012 z dn. 17.09.2012r. 
5. Dowód nadania ( wyciąg z książki nadawczej). 
6. Dowód awizowania i zwrotu przesyłki. 


